# 長野発、世界へ!地域が育む「応援文化」で マイナースポーツの可能性を拓く寄付募集を開始

AC長野パルセイロ・バドミントンクラブ 地域とアスリートが一体となる新たな挑戦

特定非営利活動法人AC長野パルセイロ・バドミントンクラブ(長野市、理事長:荒井和人)は、公的支援や企業スポンサーが得られにくいマイナースポーツにおいて、世界を目指す地元アスリートを地域全体で支える「応援文化」を創出するため、事業指定助成プログラム「長野発、世界へ挑む: アスリートを応援する新たな挑戦 ~古賀穂選手 海外遠征支援クラウドファンディング事業~」を2025年6月23日(月)より開始します。



### 本プロジェクトの注目ポイント

# 1. 長野から世界へ!マイナースポーツで世界を目指す「応援文化」を創造

公的支援や企業スポンサーが得られにくいマイナースポーツにおいて、「長野から世界へ挑戦するアスリートを支える文化」の醸成を 目指します。皆様の寄付が、アスリートの夢を直接的に後押しし、地域全体でアスリートを育む新しい応援の形を創造します。

#### 2. 地元アスリートの挑戦が、子どもたちに「夢」と「希望」を届ける

2028年ロサンゼルスオリンピックを目指す古賀穂選手の活躍は、長野県でバドミントンに取り組む子どもたちに「世界を目指したい!」という夢や希望を届けます。地元アスリートが世界の舞台でひたむきに夢を追う姿は、次世代を担う子どもたちにとってかけがえのない財産となり、地域の活性化にも繋がります。

#### 3. 「応援すること」が「未来をつくる」:地域と共に築く持続可能な支援モデル

年間10回以上の海外遠征が必要となる国際大会への出場は、高額な渡航費・滞在費・エントリー費がかかり、選手個人やクラブの自己負担では限界があります。いただいた寄付金は古賀選手の海外遠征費として活用し、地域の皆様一人ひとりの支えが、地元アスリートの世界への一歩を力強く後押しする文化を創ってまいります。

#### 特定非営利活動法人AC長野パルセイロ・バドミントンクラブからのメッセージ

古賀選手の挑戦は、クラブの誇りであり、地域の希望です。ひたむきに夢を追うその姿を、ぜひ皆さん一緒に応援していきたいと考えています。選手が世界の舞台に立つためには、皆さま一人ひとりの支えが必要です。『応援することが未来をつくる』このプロジェクトがそんな文化のきっかけになることを願っています。地域から世界へ!皆さまの応援が、古賀穂選手の一歩を支えます。長野の未来を背負って、全力で挑む彼をどうか一緒に後押ししてください!

## プログラム概要

- 事業名: 長野発、世界へ挑む: アスリートを応援する新たな挑戦 ~古賀穂選手 海外遠征支援クラウドファンディング事業~
- 寄付募集期間: 2025年6月23日(月) ~ 2025年8月31日(日)
- 目標金額: 1,500,000円

#### プログラムの詳細やご寄付の受付はこちら!

以下の公共的活動応援サイト長野県みらいベースよりご確認いただけます。

URL: https://www.mirai-kikin.or.jp/donation-program/6040/





▼寄付募集の取り組みに関するお問い合わせ先

特定非営利活動法人AC長野パルセイロ・ バドミントンクラブ(担当:山崎) MAIL:parceirobc7007@gmail.com ▼長野県みらいベースに関するお問い合わせ先

公益財団法人長野県みらい基金(担当:芦澤)

TEL: 0263-50-5535

MAIL: matsumoto@mirai-kikin.or.jp